5. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ trước khi thực hiện giao dịch: 156.467.706 cổ phiếu, tương

đương 13,25% tổng số lượng cổ phiếu đang lưu hành của MSN

6. Số lượng cổ phiếu đăng ký mua/bán/cho/được cho/tặng/được tặng/thừa kế/chuyển

nhượng/nhận chuyển nhượng/ hoán đổi:

- Loại giao dịch đăng ký: mua

- Số lượng cổ phiếu đăng ký giao dịch: 1.500.000 cổ phiếu MSN

7. Số lượng cổ phiếu đã giao dịch:

- Loại giao dịch đã thực hiện: mua

- Số lượng cổ phiếu đã giao dịch: 262.700 cổ phiếu MSN

8. Giá trị đã giao dịch (tính theo mệnh giá): 2.627.000.000 VND

9. Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch của người thực hiện giao dịch:

156.730.406 cổ phiếu, tương đương 13,28% tổng số lượng cổ phiếu đang lưu hành của MSN

Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu nắm giữ sau khi thực hiện giao dịch của người thực hiện giao dịch và

người có liên quan:

STT Tên Mối quan hệ Số lượng cổ

phiếu nắm

giữ trước khi

thực hiện

giao dịch

Tỷ lệ nắm

giữ trước khi

thực hiện

giao dịch

Số lượng cổ

phiếu nắm

giữ sau khi

thực hiện

giao dịch

Tỷ lệ nắm

giữ sau khi

thực hiện

giao dịch

1 Công ty TNHH

Một thành viên

Xây dựng Hoa

Hướng Dương

Người thực

hiện giao dịch

(HHD)

156.467.706 13,25% 156.730.406 13,28%

2 Công ty Cổ phần

Masan

Công ty mẹ

của HHD

369.285.520 31,28% 370.507.120 31,38%

3 Nguyễn Thiều

Nam

Thành viên

HĐQT và Phó

TGĐ của MIC

601.306 0,05% 601.306 0,05%

4 Những người có

liên quan khác

 15.382.256 1,25% 15.382.256 1,25%

 Tổng cộng  541.736.788 45,83% 541.999.488 45,86%

10. Phương thức giao dịch: Giao dịch khớp lệnh

11. Thời gian thực hiện giao dịch: từ ngày 22/7/2021 đến ngày 20/8/2021

12. Lý do không hoàn tất giao dịch (trường hợp không thực hiện hết số lượng đăng ký): do không

đạt được kỳ vọng về giá